



Comércio de Produtos
e Equipamentos LDТА - ME

**F B COMERCIO DE PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS LTDA -ME**
21.116.490/0001-66



PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Cariré / CE

Número do processo: 008/2024/SMS-PE

Número do certame: 008/2024/SMS-PE

Unidade gestora: Fundo Municipal de Saude

Modalidade: Pregão Eletrônico

Data da abertura: 29/08/2024 às 09:30

Dados do Fornecedor

Razão social: F B COMERCIO DE PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS LTDA -ME

CNPJ/MF: 21.116.490/0001-66

Endereço: Rua Aguapé, 255, Jóquei Clube, Fortaleza / CE - CEP: 60.510-077

Telefone: **** / ****

E-mail: fbcomercioventas@outlook.com

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE ANEXAÇÃO DE DOCUMENTOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que anexei todos documentos solicitado para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaração de conhecimento de informações

SIM

Declaração do fornecedor atestando que conhece todas as informações e condições locais para o cumprimento das obrigações objeto da contratação.

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

Rua Aguapé, 255, Jóquei Clube, Fortaleza / CE - CEP: 60.510-077.



Comércio de Produtos
e Equipamentos LTDA - ME

**F B COMERCIO DE PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS LTDA -ME
21.116.490/0001-66**



Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro, para os devidos fins de qualificação no certame licitatório conforme estabelecido no inciso IV do art. 63 da Lei nº 14.133/2021, que ESTAMOS DESOBRIGADO a reservar percentual de seus cargos para pessoas com deficiência ou beneficiários reabilitados pela Previdência Social, tendo em vista o não enquadramento na hipótese legal prevista no art. 93, caput, da Lei nº 8.213 de 1991. Segundo o Art. 93, caput, da Lei nº 8.213/91, a obrigatoriedade de preenchimento de cargos com beneficiários reabilitados ou pessoas com deficiência é aplicável exclusivamente a empresas que contam com 100 ou mais empregados. Afirmamos nosso compromisso contínuo com a promoção da inclusão e a manutenção de práticas de equidade no ambiente de trabalho, sempre em conformidade com a legislação aplicável. Esta declaração é fornecida com plena consciência das suas implicações legais e assegura a precisão e a veracidade das informações apresentadas.

DECLARAÇÃO ENQUADRAMENTO ME/EPP

SIM

Declaramos que, no ano-calendário de realização do certame licitatório, ainda não celebramos contratos com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento como empresa de pequeno porte.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços:

Rua Aguapé, 255, Jóquei Clube, Fortaleza / CE - CEP: 60.510-077.



Comércio de Produtos
e Equipamentos LDTA - ME

**F B COMERCIO DE PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS LTDA -ME**
21.116.490/0001-66

LOTE 2 - MEDICAMENTOS (COTA PRINCIPAL)



1 - EPINEFRINA 1MG/ML INJ.

Especificação: EPINEFRINA 1MG/ML INJ.

Quantidade: 2273,0

Valor unitário: R\$ 5,67

Fabricante/Marca: HIPOLABOR

Valor de referência: R\$ 5,67

Unidade: Ampola

Valor total: R\$ 12.887,91

Modelo: --

2 - ERGOMETRINA (MALEATO) 10MG/ML

Especificação: ERGOMETRINA (MALEATO) 10MG/ML

Quantidade: 190,0

Valor unitário: R\$ 3,73

Fabricante/Marca: UNIÃO QUIM

Valor de referência: R\$ 3,73

Unidade: Ampola

Valor total: R\$ 708,70

Modelo: --

3 - FENOTEROL 5MG/ML SOL. INAL. GOTAS

Especificação: FENOTEROL 5MG/ML SOL. INAL. GOTAS

Quantidade: 303,0

Valor unitário: R\$ 6,04

Fabricante/Marca: BELFAR

Valor de referência: R\$ 6,04

Unidade: Frasco

Valor total: R\$ 1.830,12

Modelo: --

16 - FUROSEMIDA 10MG/ML INJ.AMP. C/2ML

Especificação: FUROSEMIDA 10MG/ML INJ.AMP. C/2ML

Quantidade: 7863,0

Valor unitário: R\$ 1,91

Fabricante/Marca: TEUTO

Valor de referência: R\$ 1,91

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 15.018,33

Modelo: --

17 - FUROSEMIDA 20MG/2ML AMP.

Especificação: FUROSEMIDA 20MG/2ML AMP.

Quantidade: 4074,0

Valor unitário: R\$ 2,03

Fabricante/Marca: TEUTO

Valor de referência: R\$ 2,03

Unidade: Ampola

Valor total: R\$ 8.270,22

Modelo: --



Comércio de Produtos
e Equipamentos LDТА - ME

**F B COMERCIO DE PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS LTDA - ME**
21.116.490/0001-66



18 - GENTAMICINA 40MG/ML INJ

Especificação: GENTAMICINA 40MG/ML INJ

Quantidade: 569,0

Valor unitário: R\$ 1,86

Fabricante/Marca: SANTISA

Valor de referência: R\$ 1,86

Unidade: Ampola

Valor total: R\$ 1.058,34

Modelo: --

19 - GLIBENCAMIDA 5MG COMP. CARTELA 30 COMPRIMIDOS

Especificação: GLIBENCAMIDA 5MG COMP. CARTELA 30 COMPRIMIDOS

Quantidade: 228,0

Valor unitário: R\$ 2,36

Fabricante/Marca: NEOQUIM

Valor de referência: R\$ 2,36

Unidade: Caixa

Valor total: R\$ 538,08

Modelo: --

20 - GLICOSE 25% AMP. DE 10ML SOLUÇÃO INJ.

Especificação: GLICOSE 25% AMP. DE 10ML SOLUÇÃO INJ.

Quantidade: 9947,0

Valor unitário: R\$ 1,04

Fabricante/Marca: FARMACE

Valor de referência: R\$ 1,04

Unidade: Ampola

Valor total: R\$ 10.344,88

Modelo: --

21 - GLICOSE 50% AMP. DE 10ML SOLUÇÃO INJ.

Especificação: GLICOSE 50% AMP. DE 10ML SOLUÇÃO INJ.

Quantidade: 9947,0

Valor unitário: R\$ 1,32

Fabricante/Marca: FARMACE

Valor de referência: R\$ 1,32

Unidade: Ampola

Valor total: R\$ 13.130,04

Modelo: --

22 - HEPARINA SÓDICA 5.000 U.I/ML

Especificação: HEPARINA SÓDICA 5.000 U.I/ML

Quantidade: 190,0

Valor unitário: R\$ 9,85

Fabricante/Marca: CRISTÁLIA

Valor de referência: R\$ 9,85

Unidade: Ampola

Valor total: R\$ 1.871,50

Modelo: --

23 - HIDRALAZINA 20MG/ML INJETÁVEL AMPOLA C/1ML



Comércio de Produtos
e Equipamentos LDTA - ME

**F B COMERCIO DE PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS LTDA -ME
21.116.490/0001-66**



Especificação: HIDRALAZINA 20MG/ML INJETÁVEL AMPOLA C/IML

Quantidade: 2842,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 7,46

Valor total: R\$ 21.201,32

Fabricante/Marca: CRISTÁLIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,46

24 - HIDROCORTISONA 100MG + DILUENTE

Especificação: HIDROCORTISONA 100MG + DILUENTE

Quantidade: 8147,0

Unidade: Frasco

Valor unitário: R\$ 6,33

Valor total: R\$ 51.570,51

Fabricante/Marca: BLAU

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,33

25 - HIDROCORTISONA 500MG + DILUENTE

Especificação: HIDROCORTISONA 500MG + DILUENTE

Quantidade: 3411,0

Unidade: Frasco

Valor unitário: R\$ 9,75

Valor total: R\$ 33.257,25

Fabricante/Marca: BLAU

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,75

26 - IODO POLIVIDONA TÓPICO 10% (EMBALAGEM DE 1000ML)

Especificação: IODO POLIVIDONA TÓPICO 10% (EMBALAGEM DE 1000ML)

Quantidade: 3411,0

Unidade: Litro

Valor unitário: R\$ 33,98

Valor total: R\$ 115.905,78

Fabricante/Marca: RIOQUIM

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 33,98

27 - LEVOFLOXACINO INJ BOLSA/AMPOLA DE 100 ML DE 5 MG/ML

Especificação: LEVOFLOXACINO INJ BOLSA/AMPOLA DE 100 ML DE 5 MG/ML

Quantidade: 9473,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 14,03

Valor total: R\$ 132.906,19

Fabricante/Marca: CRISTÁLIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 14,03

28 - LIDOCAÍNA 2% S/ADRENALINA

Especificação: LIDOCAÍNA 2% S/ADRENALINA

Quantidade: 1137,0

Unidade: Ampola



Comércio de Produtos
e Equipamentos LDTA - ME

**F B COMERCIO DE PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS LTDA -ME
21.116.490/0001-66**



Valor unitário: R\$ 11,41

Fabricante/Marca: CRISTÁLIA

Valor de referência: R\$ 11,41

Valor total: R\$ 12.973,17

Modelo: --

29 - LIDOCAINA GEL 20MG/G (EMBALAGEM DE 30G)

Especificação: LIDOCAINA GEL 20MG/G (EMBALAGEM DE 30G)

Quantidade: 416,0

Unidade: Tubo

Valor unitário: R\$ 10,49

Valor total: R\$ 4.363,84

Fabricante/Marca: CRISTÁLIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 10,49

30 - LOSARTANA POTÁSSICA 50MG CARTELA 30 COMPRIMIDOS

Especificação: LOSARTANA POTÁSSICA 50MG CARTELA 30 COMPRIMIDOS

Quantidade: 171,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 16,08

Valor total: R\$ 2.749,68

Fabricante/Marca: CRISTÁLIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 16,08

31 - METOCLOPRAMIDA 10MG/MLG/ML AMPOLA 2 ML

Especificação: METOCLOPRAMIDA 10MG/MLG/ML AMPOLA 2 ML

Quantidade: 1895,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 1,70

Valor total: R\$ 3.221,50

Fabricante/Marca: PRATI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,70

32 - METRONIDAZOL 0,5% INJ 500MG/100ML

Especificação: METRONIDAZOL 0,5% INJ 500MG/100ML

Quantidade: 2842,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 5,65

Valor total: R\$ 16.057,30

Fabricante/Marca: FARMACE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,65

33 - ÓLEO DE GIRASOL EMB. 200ML

Especificação: ÓLEO DE GIRASOL EMB. 200ML

Quantidade: 569,0

Unidade: Frasco

Valor unitário: R\$ 16,97

Valor total: R\$ 9.655,93

Fabricante/Marca: FARMAX

Modelo: --



Comércio de Produtos
e Equipamentos LDTA - ME

**F B COMERCIO DE PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS LTDA -ME**
21.116.490/0001-66



Valor de referência: R\$ 16,97

34 - OMEPRAZOL 40 MG INJETÁVEL AMPOLA DE 10 ML

Especificação: OMEPRAZOL 40 MG INJETÁVEL AMPOLA DE 10 ML

Quantidade: 569,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 9,40

Valor total: R\$ 5.348,60

Fabricante/Marca: BLAU

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,40

35 - OXACILINA SÓDICA 500MG/ML

Especificação: OXACILINA SÓDICA 500MG/ML

Quantidade: 23683,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,97

Valor total: R\$ 94.021,51

Fabricante/Marca: BLAU

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,97

36 - OXCITOCINA INJETÁVEL

Especificação: OXCITOCINA INJETÁVEL

Quantidade: 948,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 5,57

Valor total: R\$ 5.280,36

Fabricante/Marca: BIOFARM

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,57

37 - PARACETAMOL 500 MG CODEÍNA 30 MG

Especificação: PARACETAMOL 500 MG CODEÍNA 30 MG

Quantidade: 285,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 0,88

Valor total: R\$ 250,80

Fabricante/Marca: EUOFARMA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 0,88

38 - PROMETAZINA 25MG/ML AMPOLA 2ML INJ.

Especificação: PROMETAZINA 25MG/ML AMPOLA 2ML INJ.

Quantidade: 9758,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 8,52

Valor total: R\$ 83.138,16

Fabricante/Marca: CRISTÁLIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,52



Comércio de Produtos
e Equipamentos LTDA - ME

**F B COMERCIO DE PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS LTDA -ME
21.116.490/0001-66**



39 - SABONETE LÍQUIDO ANTISSÉPTICO (EMB. 1 LITRO)

Especificação: SABONETE LÍQUIDO ANTISSÉPTICO (EMB. 1 LITRO)

Quantidade: 796,0

Unidade: Litro

Valor unitário: R\$ 27,82

Valor total: R\$ 22.144,72

Fabricante/Marca: FORTSAN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 27,82

40 - SOLUÇÃO DE GLICERINA 500 ML 12% INJ. COM SONDA

Especificação: SOLUÇÃO DE GLICERINA 500 ML 12% INJ. COM SONDA

Quantidade: 285,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 14,95

Valor total: R\$ 4.260,75

Fabricante/Marca: FARMACE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 14,95

41 - SOLUÇÃO DE LUGOL 2% (EMBALAGEM DE 1 LITRO)

Especificação: SOLUÇÃO DE LUGOL 2% (EMBALAGEM DE 1 LITRO)

Quantidade: 34,0

Unidade: Litro

Valor unitário: R\$ 100,40

Valor total: R\$ 3.413,60

Fabricante/Marca: DINAMICA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 100,40

42 - SOLUÇÃO ÉTER SULFURICO 35% (EMB. DE 1 LITRO)

Especificação: SOLUÇÃO ÉTER SULFURICO 35% (EMB. DE 1 LITRO)

Quantidade: 53,0

Unidade: Litro

Valor unitário: R\$ 55,99

Valor total: R\$ 2.967,47

Fabricante/Marca: DINAMICA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 55,99

43 - SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% 250ML INJ. APIROGÊNICA S.FECHADO

Especificação: SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% 250ML INJ. APIROGÊNICA S.FECHADO

Quantidade: 24631,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 10,34

Valor total: R\$ 254.684,54

Fabricante/Marca: FARMACE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 10,34

44 - SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% 100ML INJ. APIROGÊNICA SISTEMA FECHADO

Especificação: SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% 100ML INJ. APIROGÊNICA SISTEMA FECHADO



Comércio de Produtos
e Equipamentos LDTA - ME

**F B COMERCIO DE PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS LTDA -ME
21.116.490/0001-66**



Quantidade: 62521,0

Valor unitário: R\$ 10,17

Fabricante/Marca: FARMACE

Valor de referência: R\$ 10,17

Unidade: Ampola

Valor total: R\$ 635.838,57

Modelo: --

45 - SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% 500ML INJ.APIROGÊNICA SISTEMA FECHADO

Especificação: SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% 500ML INJ.APIROGÊNICA SISTEMA FECHADO

Quantidade: 25577,0

Valor unitário: R\$ 14,87

Fabricante/Marca: FARMACE

Valor de referência: R\$ 14,87

Unidade: Ampola

Valor total: R\$ 380.329,99

Modelo: --

46 - SOLUÇÃO GLICO-FISIOLÓGICO 1:1 INJ. APIROGÊNICA 500ML SISTEMA FECHADO

Especificação: SOLUÇÃO GLICO-FISIOLÓGICO 1:1 INJ. APIROGÊNICA 500ML SISTEMA FECHADO

Quantidade: 6821,0

Valor unitário: R\$ 8,15

Fabricante/Marca: FARMACE

Valor de referência: R\$ 8,15

Unidade: Ampola

Valor total: R\$ 55.591,15

Modelo: --

47 - SOLUÇÃO GLICOSADO 5% 500ML INJ.APIROGÊNICO SISTEMA FECHADO

Especificação: SOLUÇÃO GLICOSADO 5% 500ML INJ.APIROGÊNICO SISTEMA FECHADO

Quantidade: 9664,0

Valor unitário: R\$ 11,04

Fabricante/Marca: FARMACE

Valor de referência: R\$ 11,04

Unidade: Ampola

Valor total: R\$ 106.690,56

Modelo: --

48 - SOLUÇÃO POLIELETROLÍTICA+LACTADO(RINGER C/LACTADO)INJ.APIROGÊNICA 500ML

Especificação: SOLUÇÃO POLIELETROLÍTICA+LACTADO(RINGER C/LACTADO)INJ.APIROGÊNICA 500ML

Quantidade: 6820,0

Valor unitário: R\$ 11,03

Fabricante/Marca: FARMACE

Valor de referência: R\$ 11,03

Unidade: Ampola

Valor total: R\$ 75.224,60

Modelo: --

49 - SULFADIAZINA DE PRATA 400G

Especificação: SULFADIAZINA DE PRATA 400G

Quantidade: 587,0

Valor unitário: R\$ 63,74

Unidade: Pote

Valor total: R\$ 37.415,38



Comércio de Produtos
e Equipamentos LDТА - ME

**F B COMERCIO DE PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS LTDA -ME**
21.116.490/0001-66

Modelo: --

Fabricante/Marca: NATIVITA

Valor de referência: R\$ 63,74



50 - SULFATO DE MAGNESIO 50% 10ML

Especificação: SULFATO DE MAGNESIO 50% 10ML

Quantidade: 228,0

Valor unitário: R\$ 4,11

Fabricante/Marca: ISOFARMA

Valor de referência: R\$ 4,11

Unidade: Ampola

Valor total: R\$ 937,08

Modelo: --

51 - SULFATO DE SALBUTAMOL 100MCG/DOSE

Especificação: SULFATO DE SALBUTAMOL 100MCG/DOSE

Quantidade: 474,0

Valor unitário: R\$ 21,72

Fabricante/Marca: GLENMARK

Valor de referência: R\$ 21,72

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 10.295,28

Modelo: --

52 - VITAMINA C INJ. 100/ML

Especificação: VITAMINA C INJ. 100/ML

Quantidade: 3411,0

Valor unitário: R\$ 3,01

Fabricante/Marca: FARMACE

Valor de referência: R\$ 3,01

Unidade: Ampola

Valor total: R\$ 10.267,11

Modelo: --

53 - VITAMINA K 10MG/ML AMP.1ML

Especificação: VITAMINA K 10MG/ML AMP.1ML

Quantidade: 1706,0

Valor unitário: R\$ 4,91

Fabricante/Marca: HIPOLABOR

Valor de referência: R\$ 4,91

Unidade: Ampola

Valor total: R\$ 8.376,46

Modelo: --

54 - CLOREXIDINA A 0,12% SOLUÇÃO AQUOSA (EMB. DE 250ML) - ANTI-SÉPTICO QUÍMICO, COM AÇÃO ANTIFÚNGICA E BACTERICIDA, CAPAZ DE ELIMINAR TANTO BACTÉRIAS GRAM-POSITIVAS QUANTO GRAM-NEGATIVAS. POSSUI TAMBÉM AÇÃO BACTERIOSTÁTICA, INIBINDO A PROLIFERAÇÃO BACTERIANA.

Especificação: CLOREXIDINA A 0,12% SOLUÇÃO AQUOSA (EMB. DE 250ML) - ANTI-SÉPTICO QUÍMICO, COM AÇÃO ANTIFÚNGICA E BACTERICIDA, CAPAZ DE ELIMINAR TANTO BACTÉRIAS GRAM-POSITIVAS QUANTO GRAM-NEGATIVAS. POSSUI TAMBÉM AÇÃO BACTERIOSTÁTICA, INIBINDO A PROLIFERAÇÃO BACTERIANA.

Quantidade: 56,0

Unidade: Unidade



Comércio de Produtos
e Equipamentos LDTA - ME

**F B COMERCIO DE PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS LTDA -ME**
21.116.490/0001-66



Valor unitário: R\$ 24,80

Fabricante/Marca: RIOQUIM

Valor de referência: R\$ 24,80

Valor total: R\$ 1.388,80

Modelo: --

55 - GEL CONDUTOR INCOLOR PARA ULTRASSOM EMB. 5 LITROS

Especificação: GEL CONDUTOR INCOLOR PARA ULTRASSOM EMB. 5 LITROS

Quantidade: 51,0

Unidade: Galão

Valor unitário: R\$ 48,05

Valor total: R\$ 2.450,55

Fabricante/Marca: FORTSAN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 48,05

Valor total - LOTE 2 - MEDICAMENTOS (COTA PRINCIPAL): R\$ 2.269.836,63 - (dois milhões, duzentos e sessenta e nove mil, oitocentos e trinta e seis reais e sessenta e três centavos)

LOTE 2 - MEDICAMENTOS (COTA RESERVADA ME/EPP/MEI)

1 - EPINEFRINA 1MG/ML INJ.

Especificação: EPINEFRINA 1MG/ML INJ.

Quantidade: 79,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 5,67

Valor total: R\$ 447,93

Fabricante/Marca: HIPOLABOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,67

2 - ERGOMETRINA (MALEATO) 10MG/ML

Especificação: ERGOMETRINA (MALEATO) 10MG/ML

Quantidade: 6,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 3,73

Valor total: R\$ 22,38

Fabricante/Marca: UNIÃO QUIM

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,73

3 - FENOTEROL 5MG/ML SOL INAL. GOTAS

Especificação: FENOTEROL 5MG/ML SOL INAL. GOTAS

Quantidade: 10,0

Unidade: Frasco

Valor unitário: R\$ 6,04

Valor total: R\$ 60,40

Fabricante/Marca: BELFAR

Modelo: --



Comércio de Produtos
e Equipamentos LDТА - ME

**F B COMERCIO DE PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS LTDA -ME**
21.116.490/0001-66



Valor de referência: R\$ 6,04

16 - FUROSEMIDA 10MG/ML INJ.AMP. C/2ML

Especificação: FUROSEMIDA 10MG/ML INJ.AMP. C/2ML

Quantidade: 271,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1,91

Valor total: R\$ 517,61

Fabricante/Marca: TEUTO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,91

17 - FUROSEMIDA 20MG/2ML AMP.

Especificação: FUROSEMIDA 20MG/2ML AMP.

Quantidade: 140,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 2,03

Valor total: R\$ 284,20

Fabricante/Marca: TEUTO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,03

18 - GENTAMICINA 40MG/ML INJ

Especificação: GENTAMICINA 40MG/ML INJ

Quantidade: 19,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 1,86

Valor total: R\$ 35,34

Fabricante/Marca: SANTISA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,86

19 - GLIBENCAMIDA 5MG COMP. CARTELA 30 COMPRIMIDOS

Especificação: GLIBENCAMIDA 5MG COMP. CARTELA 30 COMPRIMIDOS

Quantidade: 7,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 2,36

Valor total: R\$ 16,52

Fabricante/Marca: NEOQUIM

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,36

20 - GLICOSE 25% AMP. DE 10ML SOLUÇÃO INJ.

Especificação: GLICOSE 25% AMP. DE 10ML SOLUÇÃO INJ.

Quantidade: 343,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 1,04

Valor total: R\$ 356,72

Fabricante/Marca: FARMACE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,04



Comércio de Produtos
e Equipamentos LDTA - ME

**F B COMERCIO DE PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS LTDA -ME**
21.116.490/0001-66



21 - GLICOSE 50% AMP. DE 10ML SOLUÇÃO INJ.

Especificação: GLICOSE 50% AMP. DE 10ML SOLUÇÃO INJ.

Quantidade: 343,0

Valor unitário: R\$ 1,32

Fabricante/Marca: FARMACE

Valor de referência: R\$ 1,32

Unidade: Ampola

Valor total: R\$ 452,76

Modelo: --

22 - HEPARINA SÓDICA 5.000 U.I/ML

Especificação: HEPARINA SÓDICA 5.000 U.I/ML

Quantidade: 6,0

Valor unitário: R\$ 9,85

Fabricante/Marca: CRISTÁLIA

Valor de referência: R\$ 9,85

Unidade: Ampola

Valor total: R\$ 59,10

Modelo: --

23 - HIDRALAZINA 20MG/ML INJETÁVEL AMPOLA C/1ML

Especificação: HIDRALAZINA 20MG/ML INJETÁVEL AMPOLA C/1ML

Quantidade: 98,0

Valor unitário: R\$ 7,46

Fabricante/Marca: CRISTÁLIA

Valor de referência: R\$ 7,46

Unidade: Ampola

Valor total: R\$ 731,08

Modelo: --

24 - HIDROCORTISONA 100MG + DILUENTE

Especificação: HIDROCORTISONA 100MG + DILUENTE

Quantidade: 281,0

Valor unitário: R\$ 6,33

Fabricante/Marca: BLAU

Valor de referência: R\$ 6,33

Unidade: Frasco

Valor total: R\$ 1.778,73

Modelo: --

25 - HIDROCORTISONA 500MG + DILUENTE

Especificação: HIDROCORTISONA 500MG + DILUENTE

Quantidade: 117,0

Valor unitário: R\$ 9,75

Fabricante/Marca: BLAU

Valor de referência: R\$ 9,75

Unidade: Frasco

Valor total: R\$ 1.140,75

Modelo: --

26 - IODO POLIVIDONA TÓPICO 10% (EMBALAGEM DE 1000ML)

Especificação: IODO POLIVIDONA TÓPICO 10% (EMBALAGEM DE 1000ML)



Comércio de Produtos
e Equipamentos LDТА - ME

**F B COMERCIO DE PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS LTDA -ME**
21.116.490/0001-66



Quantidade: 117,0

Valor unitário: R\$ 33,98

Fabricante/Marca: RIOQUIM

Valor de referência: R\$ 33,98

Unidade: Litro

Valor total: R\$ 3.975,66

Modelo: --

27 - LEVOFLOXACINO INJ BOLSA/AMPOLA DE 100 ML DE 5 MG/ML

Especificação: LEVOFLOXACINO INJ BOLSA/AMPOLA DE 100 ML DE 5 MG/ML

Quantidade: 327,0

Valor unitário: R\$ 14,03

Fabricante/Marca: CRISTÁLIA

Valor de referência: R\$ 14,03

Unidade: Ampola

Valor total: R\$ 4.587,81

Modelo: --

28 - LIDOCAÍNA 2% S/ADRENALINA

Especificação: LIDOCAÍNA 2% S/ADRENALINA

Quantidade: 39,0

Valor unitário: R\$ 11,41

Fabricante/Marca: CRISTÁLIA

Valor de referência: R\$ 11,41

Unidade: Ampola

Valor total: R\$ 444,99

Modelo: --

29 - LIDOCAINA GEL 20MG/G (EMBALAGEM DE 30G)

Especificação: LIDOCAINA GEL 20MG/G (EMBALAGEM DE 30G)

Quantidade: 15,0

Valor unitário: R\$ 10,49

Fabricante/Marca: CRISTÁLIA

Valor de referência: R\$ 10,49

Unidade: Tubo

Valor total: R\$ 157,35

Modelo: --

30 - LOSARTANA POTÁSSICA 50MG CARTELA 30 COMPRIMIDOS

Especificação: LOSARTANA POTÁSSICA 50MG CARTELA 30 COMPRIMIDOS

Quantidade: 5,0

Valor unitário: R\$ 16,08

Fabricante/Marca: PRATI

Valor de referência: R\$ 16,08

Unidade: Caixa

Valor total: R\$ 80,40

Modelo: --

31 - METOCLOPRAMIDA 10MG/MLG/ML AMPOLA 2 ML

Especificação: METOCLOPRAMIDA 10MG/MLG/ML AMPOLA 2 ML

Quantidade: 65,0

Valor unitário: R\$ 1,70

Unidade: Ampola

Valor total: R\$ 110,50



Comércio de Produtos
e Equipamentos LTDA - ME

**F B COMERCIO DE PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS LTDA -ME
21.116.490/0001-66**



Fabricante/Marca: FARMACE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,70

32 - METRONIDAZOL 0,5% INJ 500MG/100ML

Especificação: METRONIDAZOL 0,5% INJ 500MG/100ML

Quantidade: 98,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 5,65

Valor total: R\$ 553,70

Fabricante/Marca: JP FARMA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,65

33 - ÓLEO DE GIRASOL EMB. 200ML

Especificação: ÓLEO DE GIRASOL EMB. 200ML

Quantidade: 19,0

Unidade: Frasco

Valor unitário: R\$ 16,97

Valor total: R\$ 322,43

Fabricante/Marca: FARMAX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 16,97

34 - OMEPRAZOL 40 MG INJETÁVEL AMPOLA DE 10 ML

Especificação: OMEPRAZOL 40 MG INJETÁVEL AMPOLA DE 10 ML

Quantidade: 19,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 9,40

Valor total: R\$ 178,60

Fabricante/Marca: BLAU

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,40

35 - OXACILINA SÓDICA 500MG/ML

Especificação: OXACILINA SÓDICA 500MG/ML

Quantidade: 817,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,97

Valor total: R\$ 3.243,49

Fabricante/Marca: BLAU

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,97

36 - OXCITOCINA INJETÁVEL

Especificação: OXCITOCINA INJETÁVEL

Quantidade: 32,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 5,57

Valor total: R\$ 178,24

Fabricante/Marca: BIOFARM

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,57



Comércio de Produtos
e Equipamentos LDТА - ME

**F B COMERCIO DE PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS LTDA -ME
21.116.490/0001-66**



37 - PARACETAMOL 500 MG CODEÍNA 30 MG

Especificação: PARACETAMOL 500 MG CODEÍNA 30 MG

Quantidade: 9,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 0,88

Valor total: R\$ 7,92

Fabricante/Marca: EUROFARMA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 0,88

38 - PROMETAZINA 25MG/ML AMPOLA 2ML INJ.

Especificação: PROMETAZINA 25MG/ML AMPOLA 2ML INJ.

Quantidade: 336,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 8,52

Valor total: R\$ 2.862,72

Fabricante/Marca: CRISTÁLIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,52

39 - SABONETE LÍQUIDO ANTISSÉPTICO (EMB. 1 LITRO)

Especificação: SABONETE LÍQUIDO ANTISSÉPTICO (EMB. 1 LITRO)

Quantidade: 27,0

Unidade: Litro

Valor unitário: R\$ 27,82

Valor total: R\$ 751,14

Fabricante/Marca: FORTSAN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 27,82

40 - SOLUÇÃO DE GLICERINA 500 ML 12% INJ. COM SONDA

Especificação: SOLUÇÃO DE GLICERINA 500 ML 12% INJ. COM SONDA

Quantidade: 9,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 14,95

Valor total: R\$ 134,55

Fabricante/Marca: FARMACE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 14,95

41 - SOLUÇÃO DE LUGOL 2% (EMBALAGEM DE 1 LITRO)

Especificação: SOLUÇÃO DE LUGOL 2% (EMBALAGEM DE 1 LITRO)

Quantidade: 1,0

Unidade: Litro

Valor unitário: R\$ 100,40

Valor total: R\$ 100,40

Fabricante/Marca: DINAMICA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 100,40

42 - SOLUÇÃO ÉTER SULFURICO 35% (EMB. DE 1 LITRO)



Comércio de Produtos
e Equipamentos LDTA - ME

**F B COMERCIO DE PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS LTDA -ME
21.116.490/0001-66**



Especificação: SOLUÇÃO ÉTER SULFURICO 35% (EMB. DE 1 LITRO)

Quantidade: 1,0

Unidade: Litro

Valor unitário: R\$ 55,99

Valor total: R\$ 55,99

Fabricante/Marca: DINAMICA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 55,99

43 - SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% 250ML INJ. APIROGÊNICA S.FECHADO

Especificação: SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% 250ML INJ. APIROGÊNICA S.FECHADO

Quantidade: 849,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 10,34

Valor total: R\$ 8.778,66

Fabricante/Marca: FARMACE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 10,34

44 - SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% 100ML INJ. APIROGÊNICA SISTEMA FECHADO

Especificação: SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% 100ML INJ. APIROGÊNICA SISTEMA FECHADO

Quantidade: 2159,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 10,17

Valor total: R\$ 21.957,03

Fabricante/Marca: FARMACE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 10,17

45 - SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% 500ML INJ. APIROGÊNICA SISTEMA FECHADO

Especificação: SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% 500ML INJ. APIROGÊNICA SISTEMA FECHADO

Quantidade: 883,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 14,87

Valor total: R\$ 13.130,21

Fabricante/Marca: FARMACE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 14,87

46 - SOLUÇÃO GLICO-FISIOLÓGICO 1:1 INJ. APIROGÊNICA 500ML SISTEMA FECHADO

Especificação: SOLUÇÃO GLICO-FISIOLÓGICO 1:1 INJ. APIROGÊNICA 500ML SISTEMA FECHADO

Quantidade: 235,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 8,15

Valor total: R\$ 1.915,25

Fabricante/Marca: FARMACE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,15

47 - SOLUÇÃO GLICOSADO 5% 500ML INJ. APIROGÊNICO SISTEMA FECHADO

Especificação: SOLUÇÃO GLICOSADO 5% 500ML INJ. APIROGÊNICO SISTEMA FECHADO

Quantidade: 332,0

Unidade: Ampola



Comércio de Produtos
e Equipamentos LDTA - ME

**F B COMERCIO DE PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS LTDA -ME
21.116.490/0001-66**



Valor unitário: R\$ 11,04

Fabricante/Marca: FARMACE

Valor de referência: R\$ 11,04

Valor total: R\$ 3.665,28

Modelo: --

48 - SOLUÇÃO POLIELETROLÍTICA+LACTADO(RINGER C/LACTADO)INJ.APIROGÊNICA 500ML

Especificação: SOLUÇÃO POLIELETROLÍTICA+LACTADO(RINGER C/LACTADO)INJ.APIROGÊNICA 500ML

Quantidade: 236,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 11,03

Valor total: R\$ 2.603,08

Fabricante/Marca: FARMACE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 11,03

49 - SULFADIAZINA DE PRATA 400G

Especificação: SULFADIAZINA DE PRATA 400G

Quantidade: 20,0

Unidade: Pote

Valor unitário: R\$ 63,74

Valor total: R\$ 1.274,80

Fabricante/Marca: NATIVITA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 63,74

50 - SULFATO DE MAGNESIO 50% 10ML

Especificação: SULFATO DE MAGNESIO 50% 10ML

Quantidade: 7,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 4,11

Valor total: R\$ 28,77

Fabricante/Marca: ISOFARMA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,11

51 - SULFATO DE SALBUTAMOL 100MCG/DOSE

Especificação: SULFATO DE SALBUTAMOL 100MCG/DOSE

Quantidade: 16,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 21,72

Valor total: R\$ 347,52

Fabricante/Marca: GLENMARK

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 21,72

52 - VITAMINA C INJ. 100/ML

Especificação: VITAMINA C INJ. 100/ML

Quantidade: 117,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 3,01

Valor total: R\$ 352,17

Fabricante/Marca: FARMACE

Modelo: --



Comércio de Produtos
e Equipamentos LDTA - ME

**F B COMERCIO DE PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS LTDA -ME
21.116.490/0001-66**



Valor de referência: R\$ 3,01

53 - VITAMINA K 10MG/ML AMP.1ML

Especificação: VITAMINA K 10MG/ML AMP.1ML

Quantidade: 58,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 4,91

Valor total: R\$ 284,78

Fabricante/Marca: HIPOLABOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,91

54 - CLOREXIDINA A 0,12% SOLUÇÃO AQUOSA (EMB. DE 250ML) - ANTI-SÉPTICO QUÍMICO, COM AÇÃO ANTIFÚNGICA E BACTERICIDA, CAPAZ DE ELIMINAR TANTO BACTÉRIAS GRAM-POSITIVAS QUANTO GRAM-NEGATIVAS. POSSUI TAMBÉM AÇÃO BACTERIOSTÁTICA, INIBINDO A PROLIFERAÇÃO BACTERIANA.

Especificação: CLOREXIDINA A 0,12% SOLUÇÃO AQUOSA (EMB. DE 250ML) - ANTI-SÉPTICO QUÍMICO, COM AÇÃO ANTIFÚNGICA E BACTERICIDA, CAPAZ DE ELIMINAR TANTO BACTÉRIAS GRAM-POSITIVAS QUANTO GRAM-NEGATIVAS. POSSUI TAMBÉM AÇÃO BACTERIOSTÁTICA, INIBINDO A PROLIFERAÇÃO BACTERIANA.

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 24,80

Valor total: R\$ 49,60

Fabricante/Marca: RIOQUIM

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 24,80

55 - GEL CONDUTOR INCOLOR PARA ULTRASSOM EMB. 5 LITROS

Especificação: GEL CONDUTOR INCOLOR PARA ULTRASSOM EMB. 5 LITROS

Quantidade: 1,0

Unidade: Galão

Valor unitário: R\$ 48,05

Valor total: R\$ 48,05

Fabricante/Marca: FORTSAN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 48,05

Valor total - LOTE 2 - MEDICAMENTOS (COTA RESERVADA ME/EPP/MEI): R\$ 78.084,61 - (setenta e oito mil e oitenta e quatro reais e sessenta e um centavos)

COTA 3 - MATERIAL HOSPITALAR (COTA PRINCIPAL)

56 - ABAIXADOR DE LÍNGUA (ESPÁTULA DE MADEIRA), PACOTE COM 100 PEÇAS.

Especificação: ABAIXADOR DE LÍNGUA (ESPÁTULA DE MADEIRA), PACOTE COM 100 PEÇAS.

Quantidade: 1275,0

Unidade: Pacote



Comércio de Produtos
e Equipamentos LDТА - ME

**F B COMERCIO DE PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS LTDA -ME**
21.116.490/0001-66



Valor unitário: R\$ 9,52

Fabricante/Marca: THEOTO

Valor de referência: R\$ 9,52

Valor total: R\$ 12.138,00

Modelo: --

57 - AGUA DEIONIZADA PARA AUTOCLAVE EMB. 5 LITROS

Especificação: AGUA DEIONIZADA PARA AUTOCLAVE EMB. 5 LITROS

Quantidade: 443,0

Valor unitário: R\$ 20,53

Fabricante/Marca: FORTSAN

Valor de referência: R\$ 20,53

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 9.094,79

Modelo: --

58 - ÁGUA OXIGENADA 1000 ML - VOL. 10 ANTI-SÉPTICO TÓPICO LOCAL

Especificação: ÁGUA OXIGENADA 1000 ML - VOL. 10 ANTI-SÉPTICO TÓPICO LOCAL

Quantidade: 107,0

Valor unitário: R\$ 21,46

Fabricante/Marca: VIC PHARMA

Valor de referência: R\$ 21,46

Unidade: Litro

Valor total: R\$ 2.296,22

Modelo: --

59 - AGULHA DESCARTAVEL 13X4,5, AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL MED. 13X4,5 AGULHA 0,45MM X 13MM
DESCARTÁVEL FABRICADA COM POLÍMEROS ESPECIALMENTE FORMULADOS

Especificação: AGULHA DESCARTAVEL 13X4,5, AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL MED. 13X4,5 AGULHA 0,45MM
X 13MM DESCARTÁVEL FABRICADA COM POLÍMEROS ESPECIALMENTE FORMULADOS

Quantidade: 42490,0

Valor unitário: R\$ 0,12

Fabricante/Marca: MEDIX

Valor de referência: R\$ 0,12

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 5.098,80

Modelo: --

60 - AGULHA DESCARTAVEL 25X8

Especificação: AGULHA DESCARTAVEL 25X8

Quantidade: 42490,0

Valor unitário: R\$ 0,22

Fabricante/Marca: MEDIX

Valor de referência: R\$ 0,22

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 9.347,80

Modelo: --

61 - AGULHA DESCARTAVEL 40X12

Especificação: AGULHA DESCARTAVEL 40X12

Quantidade: 42490,0

Unidade: Unidade



Comércio de Produtos
e Equipamentos LDTA - ME

**F B COMERCIO DE PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS LTDA -ME
21.116.490/0001-66**



Valor unitário: R\$ 0,14

Fabricante/Marca: MEDIX

Valor de referência: R\$ 0,14

Valor total: R\$ 5.948,60

Modelo: --

62 - AGULHA HIPOD. APIROGÊNICA ATOXICA DESC. ESTÉRIL 13X4.5 EM AÇO INOX CANH. POLIPROPILENO CX C/100 UND

Especificação: AGULHA HIPOD. APIROGÊNICA ATOXICA DESC. ESTÉRIL 13X4.5 EM AÇO INOX CANH. POLIPROPILENO CX C/100 UND

Quantidade: 178,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 18,87

Valor total: R\$ 3.358,86

Fabricante/Marca: MEDIX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 18,87

63 - AGULHA HIPOD. ATÓXICA APIROGÊNICA DESC. ESTÉRIL 40X12 EM AÇO INOX C/CANH. POL. CX C/100UND.

Especificação: AGULHA HIPOD. ATÓXICA APIROGÊNICA DESC. ESTÉRIL 40X12 EM AÇO INOX C/CANH. POL. CX C/100UND.

Quantidade: 178,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 19,72

Valor total: R\$ 3.510,16

Fabricante/Marca: MEDIX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 19,72

64 - AGULHA HIPOD. ATÓXICA APIROGÊN. DESC. ESTÉRIL 25X7 EM AÇO INOX C/ CANH. POLIPROP. CX C/100UND.

Especificação: AGULHA HIPOD. ATÓXICA APIROGÊN. DESC. ESTÉRIL 25X7 EM AÇO INOX C/ CANH. POLIPROP. CX C/100UND.

Quantidade: 797,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 22,33

Valor total: R\$ 17.797,01

Fabricante/Marca: MEDIX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 22,33

65 - AGULHA HIPOD. ATÓXICA APIROGÊNICA DESC. ESTÉRIL 25X8 EM AÇO INOX C/CANH. POL. CX C/100UND.

Especificação: AGULHA HIPOD. ATÓXICA APIROGÊNICA DESC. ESTÉRIL 25X8 EM AÇO INOX C/CANH. POL. CX C/100UND.

Quantidade: 266,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 19,30

Valor total: R\$ 5.133,80

Fabricante/Marca: MEDIX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 19,30

66 - ÁLCOOL ETÍLICO A 70% (EMB. DE 1 LITRO)



Comércio de Produtos
e Equipamentos LDTA - ME

**F B COMERCIO DE PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS LTDA -ME
21.116.490/0001-66**



Especificação: **ÁLCOOL ETÍLICO A 70% (EMB. DE 1 LITRO)**

Quantidade: 4072,0

Unidade: Litro

Valor unitário: R\$ 8,73

Valor total: R\$ 35.548,56

Fabricante/Marca: PROLINK

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,73

67 - **ÁLCOOL ETÍLICO ABSOLUTO 99° (EMB. DE 1 LITRO)**

Especificação: **ÁLCOOL ETÍLICO ABSOLUTO 99° (EMB. DE 1 LITRO)**

Quantidade: 213,0

Unidade: Litro

Valor unitário: R\$ 11,12

Valor total: R\$ 2.368,56

Fabricante/Marca: PROLINK

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 11,12

68 - **ÁLCOOL GEL 70% (EMB. DE 1 LITRO)**

Especificação: **ÁLCOOL GEL 70% (EMB. DE 1 LITRO)**

Quantidade: 2868,0

Unidade: Litro

Valor unitário: R\$ 9,23

Valor total: R\$ 26.471,64

Fabricante/Marca: PROLINK

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,23

69 - **ALGODÃO HIDRÓFILO 500G, PRODUTO ELABORADO A PARTIR DE FIBRAS CURTAS 100% ALGODÃO, EM CAMADAS DE MANTAS UNIFORMES, EM CONCORDÂNCIA COM NBR 14635. PERFEITAMENTE ALVEJADO E HIDROFILIZADO.**

Especificação: **ALGODÃO HIDRÓFILO 500G, PRODUTO ELABORADO A PARTIR DE FIBRAS CURTAS 100% ALGODÃO, EM CAMADAS DE MANTAS UNIFORMES, EM CONCORDÂNCIA COM NBR 14635. PERFEITAMENTE ALVEJADO E HIDROFILIZADO.**

Quantidade: 2833,0

Unidade: Rolo

Valor unitário: R\$ 23,26

Valor total: R\$ 65.895,58

Fabricante/Marca: NÉVOA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 23,26

70 - **ALMOTOLIA EM PLÁSTICO ÂMBAR CAP. 250ML BICO RETO ACOP.C/ROSCA**

Especificação: **ALMOTOLIA EM PLÁSTICO ÂMBAR CAP. 250ML BICO RETO ACOP.C/ROSCA**

Quantidade: 142,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,09

Valor total: R\$ 864,78

Fabricante/Marca: JPROLAB

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,09



Comércio de Produtos
e Equipamentos LDTA - ME

**F B COMERCIO DE PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS LTDA -ME
21.116.490/0001-66**



71 - ALMOTOLIA EM PLÁSTICO ÂMBAR CAP. 500ML BICO RETO ACOP.C/ROSCA, ALMOTOLIA EM PLÁSTICO
Especificação: ALMOTOLIA EM PLÁSTICO ÂMBAR CAP. 500ML BICO RETO ACOP.C/ROSCA, ALMOTOLIA EM PLÁSTICO
Quantidade: 142,0
Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 10,90
Valor total: R\$ 1.547,80
Fabricante/Marca: JPROLAB
Modelo: --
Valor de referência: R\$ 10,90

72 - AMBÚ REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO
Especificação: AMBÚ REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO
Quantidade: 18,0
Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 190,81
Valor total: R\$ 3.434,58
Fabricante/Marca: PROTEC
Modelo: --
Valor de referência: R\$ 190,81

73 - AMBÚ REANIMADOR PULMONAR MANUAL INFANTIL
Especificação: AMBÚ REANIMADOR PULMONAR MANUAL INFANTIL
Quantidade: 18,0
Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 194,90
Valor total: R\$ 3.508,20
Fabricante/Marca: PROTEC
Modelo: --
Valor de referência: R\$ 194,90

74 - AMBÚ REANIMADOR PULMONAR MANUAL NEONATAL
Especificação: AMBÚ REANIMADOR PULMONAR MANUAL NEONATAL
Quantidade: 9,0
Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 123,51
Valor total: R\$ 1.111,59
Fabricante/Marca: PROTEC
Modelo: --
Valor de referência: R\$ 123,51

75 - APARELHO DE GLICEMIA TIPO ACCU-CHEK
Especificação: APARELHO DE GLICEMIA TIPO ACCU-CHEK
Quantidade: 65,0
Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 139,57
Valor total: R\$ 9.072,05
Fabricante/Marca: ACCU CHEK
Modelo: --
Valor de referência: R\$ 139,57

76 - APARELHO DE GLICEMIA TIPO G-TECH FREE
Especificação: APARELHO DE GLICEMIA TIPO G-TECH FREE



Comércio de Produtos
e Equipamentos LDТА - ME

**F B COMERCIO DE PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS LTDA -ME
21.116.490/0001-66**



Quantidade: 32,0

Valor unitário: R\$ 141,57

Fabricante/Marca: G TECH

Valor de referência: R\$ 141,57

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 4.530,24

Modelo: --

77 - APARELHO MEDIDOR PRESSÃO ARTERIAL DIGITAL AUTOMÁTICO PULSO/ TAM:70X72X23MM/ DISPLAY DIGITAL LCD/ CINTA ELÁSTICA DE VELCRO, APARELHO MEDIDOR PRESSÃO ARTERIAL DIGITAL AUTOMÁTICO PULSO/ TAM:70X72X23MM/ DISPLAY DIGITAL LCD/ CINTA ELÁSTICA DE VELCRO.

Especificação: APARELHO MEDIDOR PRESSÃO ARTERIAL DIGITAL AUTOMÁTICO PULSO/ TAM:70X72X23MM/ DISPLAY DIGITAL LCD/ CINTA ELÁSTICA DE VELCRO, APARELHO MEDIDOR PRESSÃO ARTERIAL DIGITAL AUTOMÁTICO PULSO/ TAM:70X72X23MM/ DISPLAY DIGITAL LCD/ CINTA ELÁSTICA DE VELCRO.

Quantidade: 64,0

Valor unitário: R\$ 192,87

Fabricante/Marca: G TECH

Valor de referência: R\$ 192,87

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 12.343,68

Modelo: --

78 - ATADURA DE CREPOM 13 FIOS,100% ALGODÃO CRU, 10CMX3M (PAC. C/12UND), CONFECCIONADO COM FIOS 100% ALGODÃO CRU, DE ALTA TORÇÃO, COM PROPRIEDADES ELÁSTICAS C/12UND.

Especificação: ATADURA DE CREPOM 13 FIOS,100% ALGODÃO CRU, 10CMX3M (PAC. C/12UND), CONFECCIONADO COM FIOS 100% ALGODÃO CRU, DE ALTA TORÇÃO, COM PROPRIEDADES ELÁSTICAS C/12UND.

Quantidade: 5630,0

Valor unitário: R\$ 9,47

Fabricante/Marca: AMED

Valor de referência: R\$ 9,47

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 53.316,10

Modelo: --

79 - ATADURA DE CREPOM 13 FIOS,100% ALGODÃO CRU, 15CMX3M (PAC. C/12UND), CONFECCIONADO COM FIOS 100% ALGODÃO CRU, DE ALTA TORÇÃO, COM PROPRIEDADES ELÁSTICAS C/12UND.

Especificação: ATADURA DE CREPOM 13 FIOS,100% ALGODÃO CRU, 15CMX3M (PAC. C/12UND), CONFECCIONADO COM FIOS 100% ALGODÃO CRU, DE ALTA TORÇÃO, COM PROPRIEDADES ELÁSTICAS C/12UND.

Quantidade: 5400,0

Valor unitário: R\$ 9,44

Fabricante/Marca: AMED

Valor de referência: R\$ 9,44

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 50.976,00

Modelo: --

80 - ATADURA DE CREPOM 13 FIOS,100% ALGODÃO CRU, 20CMX3M (PAC. C/12UND), CONFECCIONADO COM FIOS 100% ALGODÃO CRU, DE ALTA TORÇÃO, COM PROPRIEDADES ELÁSTICAS C/12UND.

Especificação: ATADURA DE CREPOM 13 FIOS,100% ALGODÃO CRU, 20CMX3M (PAC. C/12UND), CONFECCIONADO COM FIOS 100% ALGODÃO CRU, DE ALTA TORÇÃO, COM PROPRIEDADES ELÁSTICAS C/12UND.



Comércio de Produtos
e Equipamentos LDTA - ME

**F B COMERCIO DE PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS LTDA -ME
21.116.490/0001-66**



Quantidade: 5400,0

Valor unitário: R\$ 10,66

Fabricante/Marca: AMED

Valor de referência: R\$ 10,66

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 57.564,00

Modelo: --

81 - BANDEJA CIRÚRGICA DIM. APROX 22 X 09 X 1,5 EM AÇO INOX

Especificação: BANDEJA CIRÚRGICA DIM. APROX 22 X 09 X 1,5 EM AÇO INOX

Quantidade: 39,0

Valor unitário: R\$ 67,08

Fabricante/Marca: FAMI

Valor de referência: R\$ 67,08

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 2.616,12

Modelo: --

82 - BOLSA COLETORA DE URINA EM SISTEMA FECHADO COM CAPACIDADE PARA 2000ML

Especificação: BOLSA COLETORA DE URINA EM SISTEMA FECHADO COM CAPACIDADE PARA 2000ML

Quantidade: 2214,0

Valor unitário: R\$ 8,00

Fabricante/Marca: MARK MED

Valor de referência: R\$ 8,00

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 17.712,00

Modelo: --

83 - BOLSA PARA COLOSTOMIA DRENÁVEL COM BARREIRA PROTETORA DE PELE. CADA CAIXA CONTÉM 10 BOLSAS TRANSPARENTES E RECORTÁVEIS DE 19 A 64 MM DE DIÂMETRO DE ABERTURA DE ESTOMA COM UM CLIPE DE FECHAMENTO.

Especificação: BOLSA PARA COLOSTOMIA DRENÁVEL COM BARREIRA PROTETORA DE PELE. CADA CAIXA CONTÉM 10 BOLSAS TRANSPARENTES E RECORTÁVEIS DE 19 A 64 MM DE DIÂMETRO DE ABERTURA DE ESTOMA COM UM CLIPE DE FECHAMENTO.

Quantidade: 709,0

Valor unitário: R\$ 112,57

Fabricante/Marca: CONVATEC

Valor de referência: R\$ 112,57

Unidade: Caixa

Valor total: R\$ 79.812,13

Modelo: --

84 - BOLSA PARA COLOSTOMIA DRENÁVEL COM BARREIRA PROTETORA, DIAM.80MM, CAIXA 10 UNID.

Especificação: BOLSA PARA COLOSTOMIA DRENÁVEL COM BARREIRA PROTETORA, DIAM.80MM, CAIXA 10 UNID.

Quantidade: 709,0

Valor unitário: R\$ 127,54

Fabricante/Marca: CONVATEC

Valor de referência: R\$ 127,54

Unidade: Caixa

Valor total: R\$ 90.425,86

Modelo: --

85 - BORRACHA EM LÁTEX Nº 200. APRESENT. COM 15M DIÂMETRO INTERNO 3MM E EXTERNO 5 MM, BORRACHA EM



Comércio de Produtos
e Equipamentos LDTA - ME

**F B COMERCIO DE PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS LTDA -ME
21.116.490/0001-66**



LÁTEX Nº 200. APRESENT. COM 15M DIÂMETRO INTERNO 3MM E EXTERNO 5 MM

Especificação: BORRACHA EM LÁTEX Nº 200. APRESENT. COM 15M DIÂMETRO INTERNO 3MM E EXTERNO 5 MM,
BORRACHA EM LÁTEX Nº 200. APRESENT. COM 15M DIÂMETRO INTERNO 3MM E EXTERNO 5 MM

Quantidade: 363,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 15,82

Valor total: R\$ 5.742,66

Fabricante/Marca: BRASIL LATEX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 15,82

86 - BORRACHA EM LÁTEX NÚMERO 204. APRESENT. C/15M DIÂMETRO INTERNO 3MM E EXTER. 5MM

Especificação: BORRACHA EM LÁTEX NÚMERO 204. APRESENT. C/15M DIÂMETRO INTERNO 3MM E EXTER. 5MM

Quantidade: 274,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 19,38

Valor total: R\$ 5.310,12

Fabricante/Marca: BRASIL LATEX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 19,38

87 - CABO PARA BISTURI Nº 3 EM AÇO INOX

Especificação: CABO PARA BISTURI Nº 3 EM AÇO INOX

Quantidade: 97,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 18,84

Valor total: R\$ 1.827,48

Fabricante/Marca: GOLGRAN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 18,84

88 - CAIXA COLETORA, PARA MATERIAIS PERFUROCORTANTES 13L COM REVESTIMENTO

Especificação: CAIXA COLETORA, PARA MATERIAIS PERFUROCORTANTES 13L COM REVESTIMENTO

Quantidade: 9118,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 15,53

Valor total: R\$ 141.602,54

Fabricante/Marca: DESCARPACK

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 15,53

89 - CAIXA COLETORA, PARA MATERIAIS PERFUROCORTANTES 20L COM REVESTIMENTO

Especificação: CAIXA COLETORA, PARA MATERIAIS PERFUROCORTANTES 20L COM REVESTIMENTO

Quantidade: 9207,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 10,28

Valor total: R\$ 94.647,96

Fabricante/Marca: DESCARPACK

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 10,28

90 - CATETER INTRAV.14G1,75IN(2,1X45MM330MLMIN) EST.RADIOP.APIROG.AG.SILIC.C/BISEL BI, CATETER ABOCATH
INTRA VENOSO Nº14



Comércio de Produtos
e Equipamentos LDTA - ME

**F B COMERCIO DE PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS LTDA -ME
21.116.490/0001-66**



Especificação: CATETER INTRAV.14G1,75IN(2,1X45MM330MLMIN) EST.RADIOP.APIROG.AG.SILIC.C/BISEL BI, CATETER ABOCATH INTRA VENOSO Nº14

Quantidade: 6640,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,92

Valor total: R\$ 6.108,80

Fabricante/Marca: DESCARPACK

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 0,92

91 - CATETER INTRAV.16G1,77IN(1,7X45MM205MLMIN) EST.RADIOP.APIROG.AG.SILIC.C/BISEL BI, CATETER ABOCATH INTRA VENOSO Nº16

Especificação: CATETER INTRAV.16G1,77IN(1,7X45MM205MLMIN) EST.RADIOP.APIROG.AG.SILIC.C/BISEL BI, CATETER ABOCATH INTRA VENOSO Nº16

Quantidade: 13544,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,96

Valor total: R\$ 13.002,24

Fabricante/Marca: DESCARPACK

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 0,96

92 - CATETER INTRAV.18G1,88IN(1,3X48MM-95MLMIN) EST.RADIOP.APIROG.AG.SILIC.C/BISEL BI, CATETER ABOCATH INTRA VENOSO Nº18

Especificação: CATETER INTRAV.18G1,88IN(1,3X48MM-95MLMIN) EST.RADIOP.APIROG.AG.SILIC.C/BISEL BI, CATETER ABOCATH INTRA VENOSO Nº18

Quantidade: 13544,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,93

Valor total: R\$ 12.595,92

Fabricante/Marca: DESCARPACK

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 0,93

93 - CATETER INTRAV.20G(1,1X32MM-54MLMIN)EST.RADIOP.APIROG.AG.SILIC.C/BISEL BI, CATETER ABOCATH INTRA VENOSO Nº20

Especificação: CATETER INTRAV.20G(1,1X32MM-54MLMIN)EST.RADIOP.APIROG.AG.SILIC.C/BISEL BI, CATETER ABOCATH INTRA VENOSO Nº20

Quantidade: 17970,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,96

Valor total: R\$ 17.251,20

Fabricante/Marca: DESCARPACK

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 0,96

94 - CATETER INTRAV.22G0,1IN.(0,9X25MM-35MLMIN)EST.RADIOP.APIROG.AG.SILIC.C/BISEL BI, CATETER ABOCATH INTRA VENOSO Nº22

Especificação: CATETER INTRAV.22G0,1IN.(0,9X25MM-35MLMIN)EST.RADIOP.APIROG.AG.SILIC.C/BISEL BI, CATETER ABOCATH INTRA VENOSO Nº22



Comércio de Produtos
e Equipamentos LDТА - ME

**F B COMERCIO DE PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS LTDA -ME**
21.116.490/0001-66



Quantidade: 17970,0

Valor unitário: R\$ 0,81

Fabricante/Marca: DESCARPACK

Valor de referência: R\$ 0,81

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 14.555,70

Modelo: --

95 - CATETER INTRAV.24G0,7IN.(0,7X19MM-25MLMIN) EST.RADIOP.APIROG.AG.SILIC.C/BISEL BI, CATETER ABOCATH INTRA VENOSO Nº24

Especificação: CATETER INTRAV.24G0,7IN.(0,7X19MM-25MLMIN) EST.RADIOP.APIROG.AG.SILIC.C/BISEL BI, CATETER ABOCATH INTRA VENOSO Nº24

Quantidade: 17970,0

Valor unitário: R\$ 0,89

Fabricante/Marca: DESCARPACK

Valor de referência: R\$ 0,89

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 15.993,30

Modelo: --

96 - CATETER PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO

Especificação: CATETER PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO

Quantidade: 4427,0

Valor unitário: R\$ 2,81

Fabricante/Marca: BIOBASE

Valor de referência: R\$ 2,81

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 12.439,87

Modelo: --

97 - AGULHA 20 X 0,55 (24G X 3/4) HIPODERMICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL CX C/ 100 UND

Especificação: AGULHA 20 X 0,55 (24G X 3/4) HIPODERMICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL CX C/ 100 UND

Quantidade: 355,0

Valor unitário: R\$ 16,92

Fabricante/Marca: MEDIX

Valor de referência: R\$ 16,92

Unidade: Caixa

Valor total: R\$ 6.006,60

Modelo: --

98 - CABO PARA BISTURI Nº 4 EM AÇO INOX

Especificação: CABO PARA BISTURI Nº 4 EM AÇO INOX

Quantidade: 54,0

Valor unitário: R\$ 16,64

Fabricante/Marca: GOLGRAN

Valor de referência: R\$ 16,64

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 898,56

Modelo: --

99 - COMPRESSA DE GAZE CONFEC.C/FIOS 100%,8CAMADAS, MED.7,5CMX7,5CM C/500UND

Especificação: COMPRESSA DE GAZE CONFEC.C/FIOS 100%,8CAMADAS, MED.7,5CMX7,5CM C/500UND



Comércio de Produtos
e Equipamentos LDТА - ME

**F B COMERCIO DE PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS LTDA -ME
21.116.490/0001-66**



Quantidade: 443,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 10,45

Valor total: R\$ 4.629,35

Fabricante/Marca: AMED

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 10,45

100 - TESOURA IRIS CURVA 12CM EM AÇO INOX

Especificação: TESOURA IRIS CURVA 12CM EM AÇO INOX

Quantidade: 53,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 36,57

Valor total: R\$ 1.938,21

Fabricante/Marca: PRATA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 36,57

Valor total - COTA 3 - MATERIAL HOSPITALAR (COTA PRINCIPAL): R\$ 947.394,02 - (novecentos e quarenta e sete mil, trezentos e noventa e quatro reais e dois centavos)

COTA 3 - MATERIAL HOSPITALAR (COTA RESERVADA ME/EPP/MEI)

56 - ABAIXADOR DE LÍNGUA (ESPÁTULA DE MADEIRA), PACOTE COM 100 PEÇAS.

Especificação: ABAIXADOR DE LÍNGUA (ESPÁTULA DE MADEIRA), PACOTE COM 100 PEÇAS.

Quantidade: 107,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 9,52

Valor total: R\$ 1.018,64

Fabricante/Marca: THEOTO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,52

57 - AGUA DEIONIZADA PARA AUTOCLAVE EMB. 5 LITROS

Especificação: AGUA DEIONIZADA PARA AUTOCLAVE EMB. 5 LITROS

Quantidade: 37,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 20,53

Valor total: R\$ 759,61

Fabricante/Marca: FORTSAN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 20,53

58 - ÁGUA OXIGENADA 1000 ML - VOL. 10 ANTI-SÉPTICO TÓPICO LOCAL

Especificação: ÁGUA OXIGENADA 1000 ML - VOL. 10 ANTI-SÉPTICO TÓPICO LOCAL

Quantidade: 8,0

Unidade: Litro

Valor unitário: R\$ 21,46

Valor total: R\$ 171,68



Comércio de Produtos
e Equipamentos LDTA - ME

**F B COMERCIO DE PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS LTDA -ME
21.116.490/0001-66**



Fabricante/Marca: VIC PHARMA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 21,46

59 - AGULHA DESCARTAVEL 13X4,5, AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL MED. 13X4,5 AGULHA 0,45MM X 13MM
DESCARTÁVEL FABRICADA COM POLÍMEROS ESPECIALMENTE FORMULADOS

Especificação: AGULHA DESCARTAVEL 13X4,5, AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL MED. 13X4,5 AGULHA 0,45MM
X 13MM DESCARTÁVEL FABRICADA COM POLÍMEROS ESPECIALMENTE FORMULADOS

Quantidade: 3590,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,12

Valor total: R\$ 430,80

Fabricante/Marca: MEDIX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 0,12

60 - AGULHA DESCARTAVEL 25X8

Especificação: AGULHA DESCARTAVEL 25X8

Quantidade: 3590,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,22

Valor total: R\$ 789,80

Fabricante/Marca: MEDIX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 0,22

61 - AGULHA DESCARTAVEL 40X12

Especificação: AGULHA DESCARTAVEL 40X12

Quantidade: 3590,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,14

Valor total: R\$ 502,60

Fabricante/Marca: MEDIX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 0,14

62 - AGULHA HIPOD. APIROGÊNICA ATOXICA DESC. ESTÉRIL 13X4.5 EM AÇO INOX CANH. POLIPROPILENO CX C/100
UND

Especificação: AGULHA HIPOD. APIROGÊNICA ATOXICA DESC. ESTÉRIL 13X4.5 EM AÇO INOX CANH. POLIPROPILENO
CX C/100 UND

Quantidade: 14,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 18,87

Valor total: R\$ 264,18

Fabricante/Marca: MEDIX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 18,87

63 - AGULHA HIPOD. ATÓXICA APIROGÊNICA DESC. ESTÉRIL 40X12 EM AÇO INOX C/CANH. POL. CX C/100UND.

Especificação: AGULHA HIPOD. ATÓXICA APIROGÊNICA DESC. ESTÉRIL 40X12 EM AÇO INOX C/CANH. POL. CX
C/100UND.



Comércio de Produtos
e Equipamentos LDТА - ME

**F B COMERCIO DE PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS LTDA -ME
21.116.490/0001-66**



Quantidade: 14,0
Valor unitário: R\$ 19,72
Fabricante/Marca: MEDIX
Valor de referência: R\$ 19,72

Unidade: Caixa
Valor total: R\$ 276,08
Modelo: --

64 - AGULHA HIPOD.ATÓXICA APIROGÊN.DESC. ESTÉRIL 25X7 EM AÇO INOX C/ CANH.POLIPROP. CX C/100UND.
Especificação: AGULHA HIPOD.ATÓXICA APIROGÊN.DESC. ESTÉRIL 25X7 EM AÇO INOX C/ CANH.POLIPROP. CX C/100UND.

Quantidade: 67,0
Valor unitário: R\$ 22,33
Fabricante/Marca: MEDIX
Valor de referência: R\$ 22,33

Unidade: Caixa
Valor total: R\$ 1.496,11
Modelo: --

65 - AGULHA HIPOD. ATÓXICA APIROGÊNICA DESC. ESTÉRIL 25X8 EM AÇO INOX C/CANH.POL.CX C/100UND.
Especificação: AGULHA HIPOD. ATÓXICA APIROGÊNICA DESC. ESTÉRIL 25X8 EM AÇO INOX C/CANH.POL.CX C/100UND.

Quantidade: 22,0
Valor unitário: R\$ 19,30
Fabricante/Marca: MEDIX
Valor de referência: R\$ 19,30

Unidade: Caixa
Valor total: R\$ 424,60
Modelo: --

66 - ÁLCOOL ETÍLICO A 70% (EMB. DE 1 LITRO)
Especificação: ÁLCOOL ETÍLICO A 70% (EMB. DE 1 LITRO)

Quantidade: 344,0
Valor unitário: R\$ 8,73
Fabricante/Marca: PROLINK
Valor de referência: R\$ 8,73

Unidade: Litro
Valor total: R\$ 3.003,12
Modelo: --

67 - ÁLCOOL ETÍLICO ABSOLUTO 99° (EMB. DE 1 LITRO)
Especificação: ÁLCOOL ETÍLICO ABSOLUTO 99° (EMB. DE 1 LITRO)

Quantidade: 17,0
Valor unitário: R\$ 11,12
Fabricante/Marca: PROLINK
Valor de referência: R\$ 11,12

Unidade: Litro
Valor total: R\$ 189,04
Modelo: --

68 - ÁLCOOL GEL 70% (EMB. DE 1 LITRO)
Especificação: ÁLCOOL GEL 70% (EMB. DE 1 LITRO)



Comércio de Produtos
e Equipamentos LDТА - ME

**F B COMERCIO DE PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS LTDA -ME**
21.116.490/0001-66



Quantidade: 242,0

Valor unitário: R\$ 9,23

Fabricante/Marca: PROLINK

Valor de referência: R\$ 9,23

Unidade: Litro

Valor total: R\$ 2.233,66

Modelo: --

69 - ALGODÃO HIDRÓFILO 500G, PRODUTO ELABORADO A PARTIR DE FIBRAS CURTAS 100% ALGODÃO, EM CAMADAS DE MANTAS UNIFORMES, EM CONCORDÂNCIA COM NBR 14635. PERFEITAMENTE ALVEJADO E HIDROFILIZADO.

Especificação: ALGODÃO HIDRÓFILO 500G, PRODUTO ELABORADO A PARTIR DE FIBRAS CURTAS 100% ALGODÃO, EM CAMADAS DE MANTAS UNIFORMES, EM CONCORDÂNCIA COM NBR 14635. PERFEITAMENTE ALVEJADO E HIDROFILIZADO.

Quantidade: 239,0

Valor unitário: R\$ 23,26

Fabricante/Marca: NÉVOA

Valor de referência: R\$ 23,26

Unidade: Rolo

Valor total: R\$ 5.559,14

Modelo: --

70 - ALMOTOLIA EM PLÁSTICO ÂMBAR CAP. 250ML BICO RETO ACOP.C/ROSCA

Especificação: ALMOTOLIA EM PLÁSTICO ÂMBAR CAP. 250ML BICO RETO ACOP.C/ROSCA

Quantidade: 11,0

Valor unitário: R\$ 6,09

Fabricante/Marca: JPROLAB

Valor de referência: R\$ 6,09

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 66,99

Modelo: --

71 - ALMOTOLIA EM PLÁSTICO ÂMBAR CAP. 500ML BICO RETO ACOP.C/ROSCA, ALMOFILIA EM PLÁSTICO

Especificação: ALMOTOLIA EM PLÁSTICO ÂMBAR CAP. 500ML BICO RETO ACOP.C/ROSCA, ALMOFILIA EM PLÁSTICO

Quantidade: 11,0

Valor unitário: R\$ 10,90

Fabricante/Marca: JPROLAB

Valor de referência: R\$ 10,90

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 119,90

Modelo: --

72 - AMBÚ REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO

Especificação: AMBÚ REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO

Quantidade: 1,0

Valor unitário: R\$ 190,81

Fabricante/Marca: PROTEC

Valor de referência: R\$ 190,81

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 190,81

Modelo: --

73 - AMBÚ REANIMADOR PULMONAR MANUAL INFANTIL



Comércio de Produtos
e Equipamentos LDТА - ME

**F B COMERCIO DE PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS LTDA -ME
21.116.490/0001-66**



Especificação: AMBÚ REANIMADOR PULMONAR MANUAL INFANTIL

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 194,90

Valor total: R\$ 194,90

Fabricante/Marca: PROTEC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 194,90

75 - APARELHO DE GLICEMIA TIPO ACCU-CHEK

Especificação: APARELHO DE GLICEMIA TIPO ACCU-CHEK

Quantidade: 5,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 139,57

Valor total: R\$ 697,85

Fabricante/Marca: ACCU CHEK

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 139,57

76 - APARELHO DE GLICEMIA TIPO G-TECH FREE

Especificação: APARELHO DE GLICEMIA TIPO G-TECH FREE

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 141,57

Valor total: R\$ 283,14

Fabricante/Marca: G TECH

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 141,57

77 - APARELHO MEDIDOR PRESSÃO ARTERIAL DIGITAL AUTOMÁTICO PULSO/ TAM:70X72X23MM/ DISPLAY DIGITAL LCD/ CINTA ELÁSTICA DE VELCRO, APARELHO MEDIDOR PRESSÃO ARTERIAL DIGITAL AUTOMÁTICO PULSO/ TAM:70X72X23MM/ DISPLAY DIGITAL LCD/ CINTA ELÁSTICA DE VELCRO.

Especificação: APARELHO MEDIDOR PRESSÃO ARTERIAL DIGITAL AUTOMÁTICO PULSO/ TAM:70X72X23MM/ DISPLAY DIGITAL LCD/ CINTA ELÁSTICA DE VELCRO, APARELHO MEDIDOR PRESSÃO ARTERIAL DIGITAL AUTOMÁTICO PULSO/ TAM:70X72X23MM/ DISPLAY DIGITAL LCD/ CINTA ELÁSTICA DE VELCRO.

Quantidade: 5,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 192,87

Valor total: R\$ 964,35

Fabricante/Marca: G TECH

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 192,87

78 - ATADURA DE CREPOM 13 FIOS,100% ALGODÃO CRU, 10CMX3M (PAC. C/12UND), CONFECCIONADO COM FIOS 100% ALGODÃO CRU, DE ALTA TORÇÃO, COM PROPRIEDADES ELÁSTICAS C/12UND.

Especificação: ATADURA DE CREPOM 13 FIOS,100% ALGODÃO CRU, 10CMX3M (PAC. C/12UND), CONFECCIONADO COM FIOS 100% ALGODÃO CRU, DE ALTA TORÇÃO, COM PROPRIEDADES ELÁSTICAS C/12UND.

Quantidade: 475,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 9,47

Valor total: R\$ 4.498,25

Fabricante/Marca: AMED

Modelo: --



Comércio de Produtos
e Equipamentos LDTA - ME

**F B COMERCIO DE PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS LTDA -ME**
21.116.490/0001-66



Valor de referência: R\$ 9,47

79 - ATADURA DE CREPOM 13 FIOS,100% ALGODÃO CRU, 15CMX3M (PAC. C/12UND), CONFECCIONADO COM FIOS 100% ALGODÃO CRU, DE ALTA TORÇÃO, COM PROPRIEDADES ELÁSTICAS C/12UND.

Especificação: ATADURA DE CREPOM 13 FIOS,100% ALGODÃO CRU, 15CMX3M (PAC. C/12UND), CONFECCIONADO COM FIOS 100% ALGODÃO CRU, DE ALTA TORÇÃO, COM PROPRIEDADES ELÁSTICAS C/12UND.

Quantidade: 475,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 9,44

Valor total: R\$ 4.484,00

Fabricante/Marca: AMED

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,44

80 - ATADURA DE CREPOM 13 FIOS,100% ALGODÃO CRU, 20CMX3M (PAC. C/12UND), CONFECCIONADO COM FIOS 100% ALGODÃO CRU, DE ALTA TORÇÃO, COM PROPRIEDADES ELÁSTICAS C/12UND.

Especificação: ATADURA DE CREPOM 13 FIOS,100% ALGODÃO CRU, 20CMX3M (PAC. C/12UND), CONFECCIONADO COM FIOS 100% ALGODÃO CRU, DE ALTA TORÇÃO, COM PROPRIEDADES ELÁSTICAS C/12UND.

Quantidade: 475,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 10,66

Valor total: R\$ 5.063,50

Fabricante/Marca: AMED

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 10,66

81 - BANDEJA CIRÚRGICA DIM. APROX 22 X 09 X 1,5 EM AÇO INOX

Especificação: BANDEJA CIRÚRGICA DIM. APROX 22 X 09 X 1,5 EM AÇO INOX

Quantidade: 3,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 67,08

Valor total: R\$ 201,24

Fabricante/Marca: FAMI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 67,08

82 - BOLSA COLETORA DE URINA EM SISTEMA FECHADO COM CAPACIDADE PARA 2000ML

Especificação: BOLSA COLETORA DE URINA EM SISTEMA FECHADO COM CAPACIDADE PARA 2000ML

Quantidade: 186,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 8,00

Valor total: R\$ 1.488,00

Fabricante/Marca: MARK MED

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,00

83 - BOLSA PARA COLOSTOMIA DRENÁVEL COM BARREIRA PROTETORA DE PELE. CADA CAIXA CONTÉM 10 BOLSAS TRANSPARENTES E RECORTÁVEIS DE 19 A 64 MM DE DIÂMETRO DE ABERTURA DE ESTOMA COM UM CLIPE DE FECHAMENTO.



Comércio de Produtos
e Equipamentos LDTA - ME

**F B COMERCIO DE PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS LTDA -ME**
21.116.490/0001-66



Especificação: BOLSA PARA COLOSTOMIA DRENÁVEL COM BARREIRA PROTETORA DE PELE. CADA CAIXA CONTÉM 10 BOLSAS TRANSPARENTES E RECORTÁVEIS DE 19 A 64 MM DE DIÂMETRO DE ABERTURA DE ESTOMA COM UM CLIPE DE FECHAMENTO.

Quantidade: 59,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 112,57

Valor total: R\$ 6.641,63

Fabricante/Marca: CONVATEC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 112,57

84 - BOLSA PARA COLOSTOMIA DRENÁVEL COM BARREIRA PROTETORA, DIAM.80MM, CAIXA 10 UNID.

Especificação: BOLSA PARA COLOSTOMIA DRENÁVEL COM BARREIRA PROTETORA, DIAM.80MM, CAIXA 10 UNID.

Quantidade: 59,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 127,54

Valor total: R\$ 7.524,86

Fabricante/Marca: CONVATEC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 127,54

85 - BORRACHA EM LÁTEX Nº 200. APRESENT. COM 15M DIÂMETRO INTERNO 3MM E EXTERNO 5 MM, BORRACHA EM LÁTEX Nº 200. APRESENT. COM 15M DIÂMETRO INTERNO 3MM E EXTERNO 5 MM

Especificação: BORRACHA EM LÁTEX Nº 200. APRESENT. COM 15M DIÂMETRO INTERNO 3MM E EXTERNO 5 MM, BORRACHA EM LÁTEX Nº 200. APRESENT. COM 15M DIÂMETRO INTERNO 3MM E EXTERNO 5 MM

Quantidade: 30,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 15,82

Valor total: R\$ 474,60

Fabricante/Marca: BRASIL LATEX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 15,82

86 - BORRACHA EM LÁTEX NÚMERO 204. APRESENT. C/15M DIÂMETRO INTERNO 3MM E EXTER. 5MM

Especificação: BORRACHA EM LÁTEX NÚMERO 204. APRESENT. C/15M DIÂMETRO INTERNO 3MM E EXTER. 5MM

Quantidade: 23,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 19,38

Valor total: R\$ 445,74

Fabricante/Marca: BRASIL LATEX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 19,38

87 - CABO PARA BISTURI Nº 3 EM AÇO INOX

Especificação: CABO PARA BISTURI Nº 3 EM AÇO INOX

Quantidade: 8,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 18,84

Valor total: R\$ 150,72

Fabricante/Marca: GOLGRAN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 18,84



Comércio de Produtos
e Equipamentos LDТА - ME

**F B COMERCIO DE PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS LTDA -ME**
21.116.490/0001-66



88 - CAIXA COLETORA, PARA MATERIAIS PERFUROCORANTES 13L COM REVESTIMENTO
Especificação: CAIXA COLETORA, PARA MATERIAIS PERFUROCORANTES 13L COM REVESTIMENTO
Quantidade: 770,0
Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 15,53
Valor total: R\$ 11.958,10
Fabricante/Marca: DESCARPACK
Modelo: --
Valor de referência: R\$ 15,53

89 - CAIXA COLETORA, PARA MATERIAIS PERFUROCORANTES 20L COM REVESTIMENTO
Especificação: CAIXA COLETORA, PARA MATERIAIS PERFUROCORANTES 20L COM REVESTIMENTO
Quantidade: 777,0
Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 10,28
Valor total: R\$ 7.987,56
Fabricante/Marca: DESCARPACK
Modelo: --
Valor de referência: R\$ 10,28

90 - CATETER INTRAV.14G1,75IN(2,1X45MM330MLMIN) EST.RADIOP.APIROG.AG.SILIC.C/BISEL BI, CATETER ABOCATH
INTRA VENOSO Nº14
Especificação: CATETER INTRAV.14G1,75IN(2,1X45MM330MLMIN) EST.RADIOP.APIROG.AG.SILIC.C/BISEL BI, CATETER
ABOCATH INTRA VENOSO Nº14
Quantidade: 560,0
Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 0,92
Valor total: R\$ 515,20
Fabricante/Marca: DESCARPACK
Modelo: --
Valor de referência: R\$ 0,92

91 - CATETER INTRAV.16G1,77IN(1,7X45MM205MLMIN) EST.RADIOP.APIROG.AG.SILIC.C/BISEL BI, CATETER ABOCATH
INTRA VENOSO Nº16
Especificação: CATETER INTRAV.16G1,77IN(1,7X45MM205MLMIN) EST.RADIOP.APIROG.AG.SILIC.C/BISEL BI, CATETER
ABOCATH INTRA VENOSO Nº16
Quantidade: 1144,0
Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 0,96
Valor total: R\$ 1.098,24
Fabricante/Marca: DESCARPACK
Modelo: --
Valor de referência: R\$ 0,96

92 - CATETER INTRAV.18G1,88IN(1,3X48MM-95MLMIN) EST.RADIOP.APIROG.AG.SILIC.C/BISEL BI, CATETER ABOCATH
INTRA VENOSO Nº18
Especificação: CATETER INTRAV.18G1,88IN(1,3X48MM-95MLMIN) EST.RADIOP.APIROG.AG.SILIC.C/BISEL BI, CATETER
ABOCATH INTRA VENOSO Nº18
Quantidade: 1144,0
Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 0,93
Valor total: R\$ 1.063,92



Comércio de Produtos
e Equipamentos LDТА - ME

**F B COMERCIO DE PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS LTDA -ME**
21.116.490/0001-66



Fabricante/Marca: DESCARPACK

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 0,93

93 - CATETER INTRAV.20G(1,1X32MM-54MLMIN)EST.RADIOP.APIROG.AG.SILIC.C/BISEL BI, CATETER ABOCATH INTRA VENOSO Nº20

Especificação: CATETER INTRAV.20G(1,1X32MM-54MLMIN)EST.RADIOP.APIROG.AG.SILIC.C/BISEL BI, CATETER ABOCATH INTRA VENOSO Nº20

Quantidade: 1518,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,96

Valor total: R\$ 1.457,28

Fabricante/Marca: DESCARPACK

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 0,96

94 - CATETER INTRAV.22G0,1IN.(0,9X25MM-35MLMIN)EST.RADIOP.APIROG.AG.SILIC.C/BISEL BI, CATETER ABOCATH INTRA VENOSO Nº22

Especificação: CATETER INTRAV.22G0,1IN.(0,9X25MM-35MLMIN)EST.RADIOP.APIROG.AG.SILIC.C/BISEL BI, CATETER ABOCATH INTRA VENOSO Nº22

Quantidade: 1518,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,81

Valor total: R\$ 1.229,58

Fabricante/Marca: DESCARPACK

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 0,81

95 - CATETER INTRAV.24G0,7IN.(0,7X19MM-25MLMIN) EST.RADIOP.APIROG.AG.SILIC.C/BISEL BI, CATETER ABOCATH INTRA VENOSO Nº24

Especificação: CATETER INTRAV.24G0,7IN.(0,7X19MM-25MLMIN) EST.RADIOP.APIROG.AG.SILIC.C/BISEL BI, CATETER ABOCATH INTRA VENOSO Nº24

Quantidade: 1518,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,89

Valor total: R\$ 1.351,02

Fabricante/Marca: DESCARPACK

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 0,89

96 - CATETER PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO

Especificação: CATETER PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO

Quantidade: 373,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,81

Valor total: R\$ 1.048,13

Fabricante/Marca: BIOBASE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,81

97 - AGULHA 20 X 0,55 (24G X 3/4) HIPODERMICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL CX C/ 100 UND



Comércio de Produtos
e Equipamentos LDTA - ME

**F B COMERCIO DE PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS LTDA -ME
21.116.490/0001-66**



Especificação: AGULHA 20 X 0,55 (24G X 3/4) HIPODERMICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL CX C/ 100 UND

Quantidade: 29,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 16,92

Valor total: R\$ 490,68

Fabricante/Marca: MEDIX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 16,92

98 - CABO PARA BISTURI Nº 4 EM AÇO INOX

Especificação: CABO PARA BISTURI Nº 4 EM AÇO INOX

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 16,64

Valor total: R\$ 66,56

Fabricante/Marca: GOLGRAN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 16,64

99 - COMPRESSA DE GAZE CONFEC.C/FIOS 100%,8CAMADAS, MED.7,5CMX7,5CM C/500UND

Especificação: COMPRESSA DE GAZE CONFEC.C/FIOS 100%,8CAMADAS, MED.7,5CMX7,5CM C/500UND

Quantidade: 37,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 10,45

Valor total: R\$ 386,65

Fabricante/Marca: AMED

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 10,45

100 - TESOURA IRIS CURVA 12CM EM AÇO INOX

Especificação: TESOURA IRIS CURVA 12CM EM AÇO INOX

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 36,57

Valor total: R\$ 146,28

Fabricante/Marca: PRATA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 36,57

Valor total - COTA 3 - MATERIAL HOSPITALAR (COTA RESERVADA ME/EPP/MEI): R\$ 79.408,74 - (setenta e nove mil, quatrocentos e oito reais e setenta e quatro centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 3.374.724,00 (três milhões, trezentos e setenta e quatro mil, setecentos e vinte e quatro reais)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 90 dias



Comércio de Produtos
e Equipamentos LDTA - ME

**F B COMERCIO DE PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS LTDA -ME
21.116.490/0001-66**



Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 28 de Agosto de 2024 às 14:33

Dados do Usuário:

Usuário logado como: FRANCISCO FERNANDES DE ARAÚJO E-mail: fbcomerciovendas@outlook.com

CPF/MF: 264.539.243-15

F B COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA:2111649000166
00166 Assinado de forma digital por F B COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA:21116490000166
Dados: 2024.08.28 14:40:15 -03'00'